Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre o valor empenhado pela atual gestão na campanha de prevenção a Dengue.

REQUERIMENTO N° 1387/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa:
AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO

DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O VALOR EMPENHADO PELA ATUAL GESTÃO NA
CAMPANHA DE PREVENÇÃO A DENGUE.

PROTOCOLO GERAL N° 1501/2019
Data: 06105/2019 - Horário: 13:42

11111111111111111111

APROVADO
O MAIO itifj

Vereador FOpe César - Fe
g 	Pre-dente.

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que prevenir é a melhor forma de evitar a dengue, zika e chikungunya. A maior

parte dos focos do mosquito está nos domicílios, assim as medidas preventivas envolvem o nosso

quintal e também os dos vizinhos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre o valor empenhado pela atual gestão

na campanha de prevenção a Dengue.

Plenário Dr. Francisco Romano de 1 liveir 	de Maio de 2019.

iI M 	;I
Vereador Rode y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1